2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  41 /NQ-HĐND
	Thừa Thiên Huế, ngày   08 tháng 5 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung quy hoạch khu vực khoáng sản đất làm vật liệu san lấp vào Quy hoạch thăm dò khai thác và sử dụng tài nguyên khoáng sản đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 tỉnh Thừa Thiên Huế

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
KHÓA VII, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG LẦN THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 152/2008/QĐ-TTg ngày 28 tháng 11 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng ở Việt Nam đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 86/2009/QĐ-TTg ngày 17 tháng 6 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định 1469/QĐ-TTg ngày 22 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển vật liệu xây dựng Việt Nam đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030;

Xét Tờ trình số 3525/TTr-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị bổ sung khu vực khoáng sản đất làm vật liệu san lấp vào Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng tài nguyên khoáng sản đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 tỉnh Thừa Thiên Huế; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất bổ sung khu vực khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại khu vực thôn 4, xã Phú Sơn, thị xã Hương Thủy vào Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng tài nguyên khoáng sản đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030 tỉnh Thừa Thiên Huế.

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khoá VII, kỳ họp bất thường lần thứ 8 thông qua ngày 08 tháng 5 năm 2020./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;

- Ban Công tác Đại biểu;
- Các Bộ: TN&MT, Xây dựng;
- Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đoàn Đại biểu QH tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, Tp.Huế;

- Cổng thông tin điện tử TT. Huế;

- VP: LĐ và các CV;

- Lưu: VT, LT.
	CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

PHỤ LỤC

KHU VỰC KHOÁNG SẢN BỔ SUNG QUY HOẠCH
(Kèm theo Nghị quyết số  41  /NQ-HĐND ngày 08   tháng 5 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh)
	TT
	SHQH
	Tên mỏ khoáng sản
	Địa danh (thôn/làng, xã, huyện)
	Tọa độ VN-2000
(kinh tuyến trục 107o, múi chiếu 3o)
	Diện tích QH (ha)
	Mức độ nghiên cứu địa chất
	Tài nguyên dự báo
	Hiện trạng
	Các vấn đề liên quan

	Điểm khép góc
	X(m)
	Y(m)

	1
	QHĐ40
	Đất làm vật liệu san lấp
	Khu vực thôn 4, xã Phú Sơn, thị xã Hương Thủy
	M1
	1.809.582,00
	568.249,00
	15
	Đánh giá
	1,2 triệu m3 đất
	Khu vực khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại khu vực thôn 4, xã Phú Sơn, thị xã Hương Thủy có hiện trạng là rừng trồng, quy hoạch 3 loại rừng là rừng sản xuất
	Khu vực khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại khu vực thôn 4, xã Phú Sơn, thị xã Hương Thủy không thuộc khu vực đất có di tích lịch sử - văn hoá, danh lam thắng cảnh đã được xếp hạng và được khoanh vùng bảo vệ theo quy định của Luật di sản văn hóa; không thuộc khu vực đất quy hoạch dành cho mục đích quốc phòng, an ninh, không gây ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, an ninh; không thuộc khu vực đất do cơ sở tôn giáo sử dụng; không thuộc hành lang, khu vực bảo vệ hoặc phạm vi bảo vệ công trình giao thông, thủy lợi, đê điều, hệ thống cấp nước, thoát nước, xử lý chất thải, dẫn điện, xăng dầu, khí, thông tin liên lạc; xa khu vực dân cư; nằm ngoài đường cao tốc Cam Lộ - La Sơn đoạn qua tỉnh Thừa Thiên Huế; không thuộc khu vực cấm hoạt động khoáng sản, khu vực tạm thời cấm hoạt động khoáng sản

	M2
	1.809.715,79
	568.411,99

	M3
	1.809.563,73
	568.600,61

	M4
	1.809.304,08
	568.725,16

	M5
	1.809.162,00
	568.389,00

[image: image1.jpg]BAN PO KHU VUC BO SUNG QUY HOACH KHOANG SAN

D4t 1am vat liéu san 14p tai khu vuc thon 4, xa Phd Son, thi xa Huong Thiy, tinh Thita Thién Hué

(Kém theo Nghi quyét sé& INQ-HPND ngay  thdng  ndm 2020 cia Hoi dong nhédn dan tinh)
Toa d6 c4c diém khép géc 568 [000 569 (000 CHIi DAN
i H¢ VN2000, kinh tuyé'n ———— Ranh ¢i6i quv hoach
biem| ¢ 107°, mai chisu 3° U ~ T @ NE = E11 quy iog
g6c X(m) Ym) : -~ ~— Duodng binh d6 co ban
ML | 1809582.00 | 568249.00 Q 2 %~ Dudng binh do c4i
M2 | 180971579 | 568411.99 = 5 \p Moo va s tht trmée
M4 | 1809304.08 | 568725.16 : \ .
M5 | 1809162.00 | 568389.00 § S !y Songsudi
Dién tich: 15ha : o
9

Q) @ = &s) 4" (o=
=9,
1809 N ' : @ 1809
S S RS
568 000 569 000

Ty 1¢ 1:10.000

PAGE